
Página 27273Número 224 Miércoles, 27 de septiembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

6519 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia ha solicitado, con motivo de la 
celebración en su municipio de la Feria y Fiestas, prorrogar con carácter 
extraordinario y temporal el horario de cierre de los establecimientos 
públ icos pertenec ientes a l  Gremio de Hoste ler ía ,  Bares y Bares 
Especiales, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la 
Delegación de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para 
los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y Orden de 3 de 
enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las 
actividades que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación 
de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial 
según la legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, y 
todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio del 
mantenimiento de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la 
seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 3/2017, 
de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional, y la Orden de 
30 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alhama de Murcia, con motivo de la celebración 
de la Feria y Fiestas, los establecimientos públicos pertenecientes al Gremio 
de Hostelería, Bares y Bares Especiales, debidamente autorizados, podrán 
permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre sobre el horario regulado 
en la Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que se establece el 
horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, dos 
horas más los días 6, 7, 13, y 14 de octubre de 2017.

NPE: A-270917-6519



Página 27274Número 224 Miércoles, 27 de septiembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
y por tanto que pasen a regirse por el horario establecido en la citada Circular 
2/94, con la aplicación de la ampliación de horario que les corresponda.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 20 de septiembre de 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento, 
P.D., la Secretaría Autonómica, (Orden de Delegación de 30 de mayo de 2017, 
BORM número 124, de 25 de mayo), Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-270917-6519


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	8728/2017	Resolución del Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, adopta
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8898/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la resolución de la comisión de selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8844/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8907/2017	Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de participación de los centros educativos públicos no universitarios de la Región de Murcia que realizaron el primer pe
	8894/2017	Extracto de la Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo del segundo periodo del Plan de Acción para la mejora de Centros Educativos (PAMCE) los 
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	8853/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de certificacion electrónica para empleados y servidores de la CARM. Expte .53/2017.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8702/2017	Anuncio de formalización de contrato del servicio de seguridad y vigilancia del SUAP de Mula dependiente de la Gerencia de Urgencias y Emergencias 061. Expte. CSE/9999/1100718371/16/PA.
	8703/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio para la realización de tratamientos de Fisioterapia en Abarán y logopedia en Cieza.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8803/2017	Solicitud autorización de modificación de características de un aprovechamiento, debido a la sustitución de cuatro de los cinco puntos de captación inscritos en el aprovechamiento. Expte. APS-27/2016.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	8614/2017	Diligencias previas procedimiento abreviado 3.559/2014.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8723/2017	Procedimiento ordinario 399/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8716/2017	Procedimiento ordinario 319/2014.
	De lo Social número Tres de Murcia
	8715/2017	Seguridad Social 28/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8708/2017	Procedimiento ordinario 396/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8707/2017	Procedimiento ordinario 889/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8710/2017	Ejecución de títulos judiciales 70/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de San Javier
	8616/2017	Ejecución forzosa en procesos de familia 141/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de San Javier
	7544/2017	Procedimiento ordinario 155/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	8618/2017	Procedimiento ordinario 80/2016.
	De lo Social número Treinta y Tres de Madrid
	8615/2017	Procedimiento ordinario 793/2017.
	De lo Social número Cinco de Oviedo
	8617/2017	Procedimiento ordinario 437/2016.
	IV. Administración Local
	Cieza
	7868/2017	Exposición pública de expediente de desafectación del dominio público, de terrenos en monte público n.º 46 del C.U.P. “El Picarcho, Solana del Puerto y Torca de Ordóñez”.
	Fuente Álamo de Murcia
	8654/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil de Fuente Álamo de Murcia.
	Las Torres de Cotillas
	8711/2017	Aprobación definitiva de modificación de créditos.
	Lorquí
	8875/2017	Rehabilitación del entorno Turístico Cultural Iglesia de Santiago Apóstol, Fase V, Acondicionamiento de la Avenida Constitución, Tramo I.
	Murcia
	8864/2017	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 15 de septiembre de 2017, por el que se convocan subvenciones para la creación y el fomento del empleo en el municipio de Murcia ejercicio 2017.
	8725/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras para la ejecución de las obras de remodelación de la sala de recepciones y vestíbulo del Salón de Plenos del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 0147/2017.
	8726/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de placas identificativas del viario público del término municipal de Murcia. Expte. 0075/2017.
	Villanueva del Río Segura
	8862/2017	Aprobación de padrón fiscal del I.A.E. 2017 y apertura del periodo de cobro en voluntaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-09-26T13:13:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



